或间接持有的股份公司股份，

也不由股份公司收购该部分

股份。公司自然人股东中，朱

军红、贾良群、刘跃武、虞瑞

泰、缪婧晶、毛杰、夏晓坤、

王世闻、陈卫斌作为股份公司

董事、监事或高级管理人员承

诺：自上述股份锁定期满后，

在其任职期间每年转让的股

份数量不超过其所持公司股

份总数的百分之二十五，离职

后半年内不转让其所持的公

司股份。

与持有本公司 1%及以上股份

并在公司任职的自然人存在

亲属关系的自然人股东郝萌

萌（朱军红弟媳）、虞康（虞

瑞泰儿子）、徐玉玲（毛杰配

偶）分别承诺：自股份公司股

票在证券交易所上市交易之

日起 36 个月内，不转让或者

委托他人管理其直接或间接

持有的股份公司股份，也不由

股份公司收购该部分股份。与

公司董事、监事和高级管理人

员存在亲属关系的自然人股

东郝萌萌（朱军红弟媳）、虞

康（虞瑞泰儿子）、徐玉玲（毛

杰配偶）、李凌云（夏晓坤配

偶）分别承诺：自上述股份锁

定期满后，分别在朱军红、虞

瑞泰、毛杰、夏晓坤任职期间

每年转让的股份数量不超过

其所持公司股份总数的百分

之二十五，分别在朱军红、虞

瑞泰、毛杰、夏晓坤离职后半

年内不转让其所持的公司股

份。

4.关于社会保险费、住房公积

金被追缴的承诺。控股股东兴

业投资已出具承诺：“若上海

钢联及其子公司因 2007 年 1

月 1 日至其首次公开发行股

票并上市之日期间发生的与

缴纳社会保险和住房公积金

有关的违法事项，而被社会保

险管理部门和住房公积金管

上海钢联电子商务股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

12

理部门要求补交有关费用款

项的，本公司将全额承担该等

费用款项，或向上海钢联进行

等额补偿。”

其他对公司中小股东所作承诺 不适用 不适用 不适用

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
30,000,00

0
75%

15,000,00
0

15,000,00
0

-8,855,000
21,145,00

0
51,145,00

0
63.93%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
30,000,00

0
75%

15,000,00

0

15,000,00

0
-9,890,000

20,110,00

0

50,110,00

0
62.64%

其中：境内法人持股
15,875,00

0
39.69%  7,937,500 7,937,500 0

15,875,00

0

31,750,00

0
39.69%

境内自然人持股
14,125,00

0
35.31%  7,062,500 7,062,500 -9,890,000 4,235,000

18,360,00

0
22.95%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份   1,035,000 1,035,000 1,035,000 1.29%

二、无限售条件股份
10,000,00

0
25%  5,000,000 5,000,000 8,855,000

18,855,00

0

28,855,00

0
36.07%

1、人民币普通股
10,000,00

0
25%  5,000,000 5,000,000 8,855,000

18,855,00

0

28,855,00

0
36.07%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
40,000,00

0.00
100%

20,000,00

0

20,000,00

0
0

40,000,00

0

80,000,00

0.00
100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海兴业投资发

展有限公司
15,875,000 0 15,875,000 31,750,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

朱军红 3,315,000 0 3,315,000 6,630,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

贾良群 1,600,000 0 1,600,000 3,200,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

刘跃武 1,600,000 0 1,600,000 3,200,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

上海钢联电子商务股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

13

虞瑞泰 900,000 0 900,000 1,800,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

毛杰 750,000 0 750,000 1,500,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

缪婧晶 600,000 0 600,000 1,200,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

朱宇彤 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

徐玉玲 20,000 0 20,000 40,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

郝萌萌 20,000 0 20,000 40,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

虞康 10,000 0 10,000 20,000 首发承诺 2014 年 6 月 9 日

李凌云 20,000 10,000 20,000 30,000 承诺按高管锁定 按高管锁定规定

王世闻 50,000 0 50,000 100,000 高管锁定
2013 年 2 月 25

日

俞连贵 210,000 105,000 210,000 315,000 高管锁定 按高管锁定规定

陈卫斌 150,000 75,000 150,000 225,000 高管锁定 按高管锁定规定

陈杰 200,000 100,000 200,000 300,000 高管锁定 按高管锁定规定

夏晓坤 130,000 65,000 130,000 195,000 高管锁定 按高管锁定规定

汪建华等 117 个

境内自然人
4,250,000 8,500,000 4,250,000 0 首发承诺 2012 年 6 月 8 日

合计 30,000,000 8,855,000 30,000,000 51,145,000 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 3,253

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海兴业投资发展有限公

司
境内非国有法人 39.69% 31,750,000 31,750,000

朱军红 境内自然人 8.29% 6,630,000 6,630,000

贾良群 境内自然人 4% 3,200,000 3,200,000

刘跃武 境内自然人 4% 3,200,000 3,200,000 质押或冻结 3,200,000

肖国树 境内自然人 3.75% 3,000,000 3,000,000

虞瑞泰 境内自然人 2.25% 1,800,000 1,800,000

毛杰 境内自然人 1.88% 1,500,000 1,500,000

郭晓 境内自然人 1.53% 1,222,412 1,222,412

缪婧晶 境内自然人 1.5% 1,200,000 1,200,000

交通银行－天治创新先锋

股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.8% 640,198 640,198

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量